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BASHKIA TIRANË 

QENDRA KOMUNITARE “TË QËNDROJMË SË BASHKU” 

Nr.____Prot        Tiranë më__.__.2026 

 

 

PROÇES – VERBAL Nr.1 

 

 

“Për Hartimin, Argumentimin dhe Miratimin e Kritereve të Veçanta për Kualifikim dhe 

Specifikimeve Teknike, që lidhen me kapacitetin ekonomik dhe financiar, kapacitetin 

teknik të procedurës së prokurimit me objekt:  

 

FURNIZIM DHE SHËRBIME ME USHQIM  PËR MENCAT 

 

I mbajtur sot më datë 19.3.2026, në  Qendren Komunitare “Të Qëndrojmë së Bashku”, 

institucion në varësi të Bashkisë Tiranë nga Njësia e Prokurimit e ngritur me Urdhër Prokurimin 

për realizimin e prokurimit me proçedurë “Proçedurë e Hapur e thjeshtuar” me objekt: 

“Furnizim dhe shërbime me ushqim per mencat”, me fond limit 7 827 500 (shtatëmilion e 

tetëqind e njëzet e shtatëmijë e pesëqind) LEKË PA TVSH 

Në zbatim të  Nenit 21 pika 1, Neni 2, pika 2 c),Neni 33, Neni41, pika 1 ë) dhe pika 2, të Ligjit 

Nr. 162 datë 23.12.2020, ”Për Prokurimin Publik” i ndryshuar,Nenin 11, dhe Nenin 78 pika 2 të 

VKM Nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik”, Autoriteti 

Kontraktor Qendra Komunitare “Të Qëndrojmë së Bashku” ka hartuar proçes verbalin për 

hartimin, argumentimin dhe miratimin e kritereve të veçanta për kualifikim me përmbajtjen si 

më poshtë: 

 

Proçedura e këtij prokurimi është: Procedure e Hapur, e Thjeshtuar 

Objekti prokurimit është “Furnizim dhe shërbime me ushqim per mencat”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Kodi për:  ushqime të përgatitura – 15894200-3 

Fondi limit I këtij prokurimi është 7 827 500 (shtatëmilion e tetëqind e njëzet e shtatëmijë 

e pesëqind) LEKË PA TVSH 

Burimi i financimit:Burimi i Financimit, vënë në dispozicion nga buxheti i Bashkisë Tiranë . 

Afati I kryerjes së shërbimit do të jetë 

Afati kohor i ofrimit të shërbimit, do të jetë për një periudhë kohore 12(dymbëdhjetë) muaj/ 

1(një) vit/ 303 (treqind e tre) ditë, duke filluar nga data e lidhjes së marrëveshjes kuadër/ 

kontratës. 
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Afati kohor për dorëzimin e ofertave: Refruar nenit 49, pika  3 e Ligjit  nr. 162 datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, ku përcaktohet se “Afati për pranimin e ofertave në këtë 

procedure prokurimi është jo më pak se 10 ditë nga publikimi I njoftimit të kontratës.” 

Afati kohor për dorëzimin e ofertave është 10 ditë kalendarike. 

 

Kontrata:   

Në nenin 4, pika 20 të Ligjit  Nr. 162 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”. 

“Kontratat publike për shërbime” janë kontratat publike, që kanë objekt kryerjen e shërbimeve, 

të tjera nga ato që përfshihen në pikën 19 të këtij neni. 

Sa më sipër do të jetë Kontratë Shërbimi.  

Nenkontraktimi:Nuk lejohet 

Lejohen pagesa të drejtpërdrejta të nënkontraktorit: JO  

Gjuha e prokurimit: Shqip 

Dokumentet standard të tenderit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar-Sherbime 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 10 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të L.PP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2.      Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

1. Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të paraqesë Licencë të kategorisë “II.1.A.1 - 

Prodhim, përpunim dhe shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz” të lëshuar nga 

Qendra Kombëtare e Biznesit. Ne zbatim te rekomandimit të përbashkët të APP-së dhe 

AKU-së të datës 19.11.2018 nuk lejohet përdorimi i Licencës së një operatori tjetër 

ekonomik. Per kete arsye detyrimisht Operatori ekonomik pjesemarres duhet te jete i 

licensuar sipas dispozitave perkatese ligjore dhe nen ligjore.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar, nenit 41, pika 2 dhe pika 4/a te 

VKM nr.285, datë 19.05.2021  “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”te 

ndryshuar;VKM nr.539, date 26.05.2009 ”Per licencat dhe lejet qe trajtohen nga apo 

nepermjet Qendres Kombetarre te Licencimit (QKL) dhe disa rregullime te tjera nenligjore 
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te perbashketa” te ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë se disponojnë licencat profesionale për kryerjen e furnizimeve, objekt i 

kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore.Operatorët Ekonomik duhet të 

zbatojnë kërkesat e Ligjit Nr.9863 datë 28.01.2008 “Për ushqimin” i ndryshuar, për 

furnizimin/shpërndarjen me produktet ushqimore në ambjentet e përcaktuara, si dhe për 

ruajtjen e higjenës dhe mjediset, kushteve tekniko-teknologjike dhe personelit. 

 

2.2    Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 

(2023,2024,2025), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet 

të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit. Kriteri konsiderohet i përmbushuar 

nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra 40% e vlerës së fondit 

limit, në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik”,te ndryshuar si dhe  nenin 43, pika 1,2/c dhe 3 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik” te ndryshuar si dhe nenit 55 pika 4 ku percaktohet 

se, kërkesat ekonomike financiare duhet të kërkohen në raport me objektin e prokurimit, duke 

marrë në konsideratë që plotësimi i këtyre kërkesave mund të bëhet vetëm me paraqitjen e 

xhiros vjetore të realizuar nga operatorët ekonomikë. Vlera e xhiros së kërkuar në këtë lloj 

procedure prokurimi nuk mund të tejkalojë 40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, sipas 

parashikimeve në nenin 43, të këtyre rregullave. 

Referuar pikës 2 të  nenit 61, të Ligjit nr.29/2023“Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar 

përcaktohet se: “Deklarata tatimore vjetore dorëzohet në organin tatimor jo më vonë se data 31 

mars e vitit pasardhës te vitit tatinor për të cilin dorëzohet deklarata” 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Pasi vlera e parashikuar e kontratës, është nën kufirin e ulët monetar. Vlera për realizimin me 

sukses të një ose disa kontratave të mëparshme të ngjashme, përbën një nivel të mjaftueshëm 

përvoje duke patur parasysh objektin dhe vlerën e kontratës.  

 

2. Operatori ekonomik ofertues duhet të mos ketë detyrime për taksat vendore për Vitin 2025 

(ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 

“Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar), duke paraqitur një vërtetim nga organet e 

qeverisjes vendore ku ushtron aktivitetin. Në rast bashkimi operatorësh ekonomikë, vërtetimin 

nga organet e qeverisjes vendore duhet ta ketë secili subjekt më vete. 

 

Sqarim: Ky kriter do te plotesohet nepermjet formularit te vetdeklarimit sipas shtojces 10 te 

DST. Ne zbatim te nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku 

parashikohet se: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 
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autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të 

këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. 

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP; të 

nenit 40, pika 8, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”te ndryshuar dhe Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”.Të 

gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë detyrimin ligjor të regjistrimit pranë 

Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe 

për t’iu nënshtuar pagesës së taksavevendore të parashikuara shprehimisht në këtë ligj. 

 

2.3    Kapaciteti teknik: 

1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të 

kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e publikimit të njoftimit të kontratës, në 

vlerën jo më pak se 20% e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të mëparshme, të 

ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë: 

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

dhe\ose faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi 

dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasite e mallrave 

te furnizuara. 

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave tefurnizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 pika 4 të ligjit nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” te ndryshuar dhe nenit 55, pika 4/b  të VKM-së  

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar. Me 

anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi 

të përcaktuar në nenin e sipërcituar. Përvoja e mëparshme është një element shumë i 

domosdoshëm që garanton autoritetin kontraktor se operatorët ekonomikë mbi bazën e vlerës së 

kontratave të ngjashme zotërojnë kapacitete për të zbatuar kontratën me sukses sipas një 

standarti të përshtatshëm cilësie 
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2. Operatori Ekonomik duhet të vërtetojë se disponon 1 (një) ambient, ku ushtron 

veprimtarinë e sherbimit dhe gatimit te ushqimit, për të cilin duhet te paraqese 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

 Dokumentacioni që vërteton pronësinë: 

- Çertifikata e pronësisë e lëshuar nga institucioni i autorizuar me ligj ose kontrata e 

shitblerjes ose kontrata e dhurimit ose çdo dokument tjetër me anë të së cilit fitohet e 

drejta e pronësisë sipas Kodit Civil të Republikës së Shqipërisë. 

 Dokumentacioni që vërteton huapërdorjen: 

- Kontratë noteriale huaje(e vlefshme) 

 Dokumentacioni që vërteton marrjen me qira: 

- Kontratë noteriale qiraje(e vlefshme) 

 

Shënim 2.1: Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë ku të deklarohet plotësimi i 

kushteve higjeno - sanitare dhe tekniko-teknologjike për ambientin ku ushtron veprimtarinë e 

shërbimit dhe gatimit të ushqimit. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” të ndryshuar, dhe nenit 41, pika 4/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar dhe rekomandimit të përbashkët të 

APP-së dhe AKU-së të datës 19.11.2018 me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion ambjenti, 

mjetet dhe pajisjet e posacme për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e 

objektit të prokurimit. Nisur nga fakti se objekt i kësaj kontrate është gatimi dhe shpërndarja e 

ushqimit, pra operatori ekonomik do të bëjë gatimin e produkteve ushqimore sipas menusë të 

ushqimit të miratuar, nga Autoriteti Kontraktor, konform normës bazë të ushqimit, sipas 

standardeve tekniko-teknologjike dhe për ketë është e domosdoshme që operatorët ekonomik 

duhet të dëshmojnë që kanë minimalisht, 1 (një) ambjent ku ushtron aktivitetin e tij me qëllim 

realizimin te objektit te prokurimit.  

3. Operatori ekonomik duhet të disponojë minimumi 1 (një) mjet transporti frigoriferik, për 

transportin e produkteve ushqimore, në pronësi ose me qira ose huapërdorje, sipas tabeles 

se meposhtme: 

 

Nr Lloji i mjetit Targa e mjetit Statusi 

1 
 

 Në pronësi/me qira/huapërdorje 

 

Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin pranë AK dokumentacion per mjetin e mësipërm, që 

vërtetojnë pronësinë, qiranë, ose huapërdorjen, (certifikate pronësie/ kontrata noteriale qiraje (e 
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vlefshme) / kontrata noteriale huapërdorje  (e vlefshme)  mjeti si dhe çdo dokument tjetër me 

anë të të cilit fitohet e drejta e pronësisë ose përdorimit sipas Kodit Civil të Republikës së 

Shqipërisë) si dhe lejen e qarkullimi të mjetit, siguracion mjeti të vlefshëm dhe kolaudim mjeti 

te vlefshëm. 

Mjetet që do të deklarohen, detyrimisht do ti paraqiten Autoritetit Kontraktor për të qenë 

pjesë e planit të zbatimit të kontratës. 

 

Sqarim: Ky kriter do te plotësohet nëpërmjet formularit të vetëdeklarimit sipas shtojcës 10 te 

DST. Ne zbatim te nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku 

parashikohet se: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të 

këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. 

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

Argumentimi:Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”të ndryshuar dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar dhe dherekomandimit të përbashkët 

të APP-së dhe AKU-së të datës 19.11.2018, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe 

pajisjet për kryerjen e transportit të ushqimineve të gatuara për të përmbushur kontratën, të 

nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. Nisur nga fakti se shërbimi që ofrohet objekt 

i kësaj kontrate është gatimi dhe shpërndarja e ushqimit, pra operatori ekonomik do të bëjë 

gatimin e produkteve ushqimore sipas menusë të ushqimit të miratuar, nga Autoriteti 

Kontraktor, sipas normës bazë të ushqimit, sipas standardeve tekniko-teknologjike si dhe ta 

shpërndaj ne ambientet e autoritetit kontraktor konform kërkesave të Ligjit Nr.9863 datë 

28.01.2008 “Për ushqimin” i ndryshuar, për furnizimin/shpërndarjen me produktet ushqimore 

në ambjentet e përcaktuara nga autoriteti kontraktor, si dhe për ruajtjen e higjienës dhe 

mjediset, kushteve tekniko-teknologjike. Është e nevojshme disponimi i nje mjeti transporti 

frigoriferik për ruajtjen e  nivelit kulinar të ushqimit dhe temperaturën optimale me qellim 

shmangien e mundësisë për kontaminimin e ushqimit gjate transportit. 

 

4. Operatori ekonomik për kryerjen e shërbimit të gatimit dhe shpërndarjes së ushqimit, objekt 

prokurimi duhet të ketë jo më pak se 7 (shtatë) persona të punësuar, sipas profesioneve në 

tabelën e meposhtme: 

 

Nr. Profesioni Numri i punonjësve 

1. Drejtues Teknik (Mercollog/Kimist/Teknolog ushqimor) 1 
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2. Kuzhinier 2 

3. Ndihmës Kuzhinier 2 

4. Punonjës shpërndarës ushqimesh/Shofer 2 

 Total 7 (shtatë) 

 

Për punonjësit me profesionet e mësipërme, Operatori Ekonomik duhet të paraqesë:   

a) Për drejtuesin teknik/(Mercollog/Kimist/Teknolog ushqimor) te paraqitet: 

- Diplomë me profesion Mercollog/Kimist/Teknolog ushqimor 

- Kontrate pune perkatese. 

- CV ose Libreze pune ose dokumentacion tjetër që vërteton eksperincën përkatëse. 

Minimumi 1 (nje) vit pune në profesion. 

b) Për Kuzhinierin të paraqitet:  

- Diplomë ose çertifikatë kualifikimi në përputhje me Ligjin për Arsimin dhe Formimin 

Profesional.  

- Kontratë pune përkatëse.  

- CV ose libreze pune ose dokumentacion tjetër që vërteton eksperincën përkatëse. 

Minimumi të ketë 1 (nje) vit pune në profesion. 

c) Ndihmës kuzhinier të paraqitet: 

- Kontrate pune përkatëse.  

d) Për punonjësit për shpërndarje ushqimi\Shofer,të paraqitet:  

- Kontratë pune perkatëse. 

- Leje Drejtimi për mjetin e kërkuar, në zbatim të Legjislacionit në fuqi. 

 Operatori ekonomik të paraqesë deklaratë në lidhje me stafin që disponon sipas formatit të 

mëposhtëm: 

 

Nr Emër Mbiemër Profesioni Data e fillimit të marrëdhenieve të punës 

 

 

Shënim 4.1: 

Me qellim garantimin e gjithë perfshirjes, për ti dhënë mundësi cdo operatori ekonomik për të 

marrë pjesë në procedurën përkatëse të prokurimit, punonjësit e mësipërm jo domosdoshmërisht 

duhet të figurojnë në listëpagesat e shoqërisë. Punonjësit mund të kontraktohen nga operatori 

ekonomik enkas për këtë proçedurë prokurimi. 

 

Stafi që do të deklarohet detyrimisht do ti paraqitet Autoritetit Kontraktor për të qenë 

pjesë e planit të zbatimit të kontratës. 
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Sqarim: Ky kriter do të plotesohet nëpërmjet formularit të vetëdeklarimit .Ne zbatim te nenit 

26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, ku parashikohet se: “Përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në 

shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e 

tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të 

paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin”. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”të ndryshuar dhe nenit 41, pika 4/ b) dhe c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”te ndryshuar dhe dherekomandimit të 

përbashkët të APP-së dhe AKU-së të datës 19.11.2018,  me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, personelin e nevojshëm të kualifikuar për 

realizimin me sukses të kontratës. Konkretisht: Referuar natyrës së objektit që prokurohet është 

e nevojshme pasja e një  stafi të kualifikuar. Bazuar në parashikimet e mësipërme të 

legjislacionit për prokurimin publik, Autoriteti Kontraktor ka kërkuar që operatori ekonomik 

ofertues duhet të ketë në stafin e tij  punonjes per realizimin e objektit.Operatori ekonomik 

duhet te disponoje nje  person përgjegjës (drejtues teknik)  për kryerjen e shërbimeve i cili kanë  

një rol të rëndësishëm  në mbarëvajtjen e sherbimit te gatitmi dhe shprendarjes se ushqimit pasi 

ata  janë  përgjegjës për zbatimin e  objektit dhe në përputhje me kushtet teknike të zbatimit të 

tij. Dokumentacioni plotësues i kërkuar në kriteret e vecanta për kualifikim pjesë përbërëse e 

dokumentave të tenderit, sikundër janë,  kontratë pune e vlefshme, diploma etj janë vendosur 

për arsye se me paraqitjen e  këtij dokumentacioni vërtetohet se kyperson përgjegjës është 

operativ  pranë Ofertuesve të mundshëm dhe në këtë mënyrë Autoriteti Kontraktor krijon 

bindjen se Operatorët ekonomikë pjesëmarrës zotërojnë personelin e nevojshëm për realizimin 

me sukses të objektit që prokurohet.Stafi I kerkuarduhettejeteikualifikuardhe me experience ne 

fushen e objektitteprokurimit.  

5. Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë ku të deklarojë se nga kontrolli i fundit 

i realizuar nga Autoriteti Kombëtar i Ushqimit (AKU), operatori ekonomik ka rezultuar se 

ushtron aktivitet konform kërkesave ligjore.  

Shënim: Në rast se operatori ekonomik pjesëmarrës do të shpallet fitues, përpara publikimit të 

njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit,  ka detyrimin të paraqesë dokumentacionin 

provues në lidhje me kontrollin e fundit të ushtruar nga Autoriteti Kombëtar i Ushqimit, për të 

provuar ushtrimin e aktivitetit konform kërkesave ligjore. 

Argumentimi: Në bazë të nenit 41, pika 6, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” te ndryshuar....”Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të 

parashikuara në këtë nen, mund të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit që 

prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës” dhe 

rekomandimit të përbashkët të APP-së dhe AKU-së të datës 19.11.2018. 
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6. Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës të deklarojë se 

mundëson transportimin e ushqimit me mjetet e veta, deri në vendet e percaktuara nga 

Autoriteti Kontraktor. 

Argumentimi: Në bazë të nenit 41 pika 4/ç, të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”te ndryshuar, kërkohet që operatorët ekonomikë të 

vërtetojnë se kanë kapacitetet teknike për ekzekutimin e kontratës, pra operatorët ekonomik 

duhet të vërtetojnë që kanë mjetet e duhura për ushtrimin e veprimtarisë, i cili duhet të 

funksionojë në bazë të dispozitave ligjore në fuqi duke paraqitur nje deklarate. 

7. Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë se ushqimi do të etiketohet dhe do të 

identifikohet nëpërmjet dokumenteve dhe çdo lloj informacioni tjetër, për të siguruar 

gjurmueshmërinë e tij sipas percaktimeve ligjore ne fuqi. 

Argumentimi: Në bazë të nenit 41, pika 6, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”te ndryshuar....”Autoriteti/enti kontraktor, përveç kërkesave të 

parashikuara në këtë nen, mund të përcaktojë kritere të tjera të veçanta, në varësi të objektit që 

prokurohet, të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës”si dhe VKM-

së Nr.760 datë 16.09.2015 “Për kërkesat për gjurmimin e ushqimit dhe ushqimit për kafshët 

përgjatë ushqimit ushqimor”O.E. duhet që në çdo kohë të shoqërojë ushqimin e gatuar me 

dokumentacionin përkatës deri në konsumimin e plotë të tij dhe të garantojë sigurinë e produktit 

nëpërmjet gjurmushëmrisë së tij. 

8. Operatori ekonomik duhet të paraqesë Certifikate; ISO 22000:2018 certifikatë e sistemit të 

Menaxhimit të Sigurisë Ushqimore ose ekuivalente me të (e vlefshme), e lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. Në rastet e 

Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën/çertifikatat ISO sipas zërave që do të marrë përsipër të realizojë referuar akt- 

marrëveshjes. 

Argumentimi:Në bazë të nenit 44, pika 1, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”te ndryshuar dherekomandimit të përbashkët të APP-së dhe 

AKU-së të datës 19.11.2018. Kjo kerkese eshte e lidhur ngushtesisht me objektin e prokurimit 

dhe eshte e rendesishme qe operatori ekonomik te ofroje siguri ushqimore gjate zbatimit te 

kontrates. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 
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Argumentim: Specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi të cilat duhet të përshkruajnë 

minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e 

kërkuar dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, janë hartuar në 

përputhje me parashikimet nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 41, pika 2, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar,Ligjit Nr.9863 datë 

28.01.2008 “Për ushqimin” i ndryshuar dhe rekomandimit të përbashkët të APP-së dhe AKU-së 

të datës 19.11.2018.. Kërkesat e mësipërme janë në përpjestim dhe të lidhura ngushtë me 

objektin e kontratës, duke shërbyer për autoritetin kontraktor për njohjen e kapaciteteve teknike 

dhe profesionale të operatorëve ekonomik dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses 

të kontratës.Në  zbatim të nenit 36, 37  të LPP-se në të gjitha rastet kur permendet “markë” 

përfshihet termi  “ekuivalent”. 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

GRAMATURAT 

FASULE  PILAF   SUPE ME PERIME/PULE 

FASULE  100gr ORIZ 100gr 

Leng pule                                           

70 gr 

  

Gjalpe 10gr Perime te ndryshme/   

     70 

gr 

Qepe 10gr kripe  5gr Pulë                     

 

leng mishi leng mishi Domate te fresketa        

      30 

gr 

salce  5gr     Piper                        

       3 

gr 

kripe 5gr     Kripe                         

        5 

gr 

piper 3gr     

   

 

Pure me qofte 
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(JANI)MISH ME QEPE 

 mish   50 gr 

qepe  50gr 

miell  20 gr 

kripe  5gr 

salce 5gr 

leng mishi   

Hudhra  25gr 

miell  10gr 

vaj gatimi 50 ml 

 

GJELLE ME SPINAQ 

  Oriz   100 gr 

Mish  50gr 

Spinaq  30 gr 

kripe  5gr 

piper 3gr 

Majdanoz  5gr 

Koper 5gr 

 

Pure 50 gr 

Gjalpe 10 gr 

Qumesht 150 ml 

Mish 70 gr 

Qepe 20 gr 

Hudhra 25 gr 

 kripe 5 gr 

FERGESE 

VERORE 

Perime 

stinore   50 gr 

qepe  50gr 

domate  50gr 

speca  50gr 

kripe  5gr 

leng 

mishi   

vaj 

gatimi 50 ml 

Gjizë 50 gr  

  

MAKARONA 
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Spageti ose fusili 100 gr 

Gjalpe 30 gr 

Salce 

Kripe 5 gr 

THJERRZA 

thjerrza 40 gr 

Qepe 20 gr 

Karrota 20 gr 

Hudher 5 gr 

Domate te konservuara 10 gr 

Leng perimesh  

 Vaj  

Kripe 5 gr 

 Ereza  

BARBUNJA 

Barbunja 40 gr 

Qepe 20 gr 

Hudher 5 gr 

Karrote 20 gr 

Salce 10 gr 

Kripe, piper 8 gr 

 Leng mishi  GJELL 

PATATE,BIZELE,KARROT 

Bizele 20 gr 

Karota 20 gr                   kripe 5 gr 

Patate 20 gr                    piper 3 gr  

Salce 10 gr 

Qepë 10 gr 

Leng mishi 

 

Kofsha pule 

Kofshe pule 1 cope 

Kos 30 gr 

Qepe 5 gr 

Ereza 5 gr 

Kripe 5 gr  

Vaj ulliri  
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Gjelle me presh 

Presh 40 gr 

Qepe 10 gr 

Karrote 20 gr 

Salce 10 gr 

Ereza 3 gr 

Kripe 5 gr 

 Vaj ulliri   

Rizoto 

Oriz 60 gr 

Perime te 

ndryshme stinore 

40 gr 

Vegete 1 tablet 

Vaj ulliri 5 gr 

Ereza 3 gr 

Kripe 5 gr 

Patate furre 

Patate 40 gr 

Rozmarine 

Trumze 

3 gr 

hudher 3 gr 

Kripe 5 gr 

 Vaj ulliri   

TURLI ME ZARZAVATE GJELLË ME BAMJË 

Perime te ndryshme stinore 

(spec,patellxhan,kunguj,patate,karrot etj) 30 gr 

secila 

Salce 10 gr 

Leng 

Qepe 10 gr  

Kripe 5 gr 

Piper 3 gr  

Bamje 80 gr 

Salce domatesh 10 gr vaj 20 gr 

Leng mishi  kripe 5 gr   

Uthull 10 gr                            piper 3 gr 

Hurdha 5 gr 

Qepë 20 gr 
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1. Ushqimi ditor  do të përmbajë : 

 Pjatë e parë       200 gr 

 Pjatë e dyte       200 gr  

 Bukë                 250 gr 

 Fruta  / Kek       100 gr 

 Kos                   200 gr 

 Sallate               20 gr  

 

 

SALLATE FSHATI SALLATE LAKËR E GRIRE 

Domate 50 gr 

Kastravec 50 gr 

Qepë 10 gr 

Vaj ulliri 5 ml 

Kripe 5 gr 

Lakër 100 gr 

Karrota 5 gr 

Vaj ulliri 5 ml 

Kripë 5 gr 

 

SALLATE JESHILE SALLATË ME DOMATE 

Sallatë jeshile 50 gr 

Djath I bardhë 10 gr 

Vaj ulliri 5 ml 

Kripë 5 gr 

Kastravec 20 gr  

Domate 100 gr 

Qepë 10 gr 

Vaj ulliri 5 ml 

Kripë 5 gr  

BUKË 250 GR 

 FRUTA 100 GR 

ËMBËLSIRË 100 GR  

KOS 200 GR (100 racione secili në tas të amballazhuar të veçantë për 1 

person) 
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Përshkrimi I kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

1.Vlera për person do të jetë 258,3333333 leke pa tvsh ose  310  ( treqind e dhjetë) lekë me tvsh. 

2.Numri maksimal i racioneve të porositura do të jetë jo më shumë se 100 racione nga e Hëna 

në të Shtunë.  

3.Qëndra Komunitare do të njoftojë  në orën 09:30 për numrin e saktë të racioneve që do të 

porositen.  

4.Qendra Komunitare do të furnizohet me Ushqim të Gatshëm nga  Hena në te Shtunë në orën 

11:00  pranë ambjenteve të Qendrës .  

5.Qendra do të pajiset çdo ditë me fature te fiskalizuar ku do të cilësohen numri i menuve të 

mara në dorëzim , cmimi si dhe vlera në lekë e ushqimit të sjellë. 

 

Kërkesa te Përgjithshme 

1. Operatori ekonomik është i detyruar te zbatoje procedurat e menaxhimit te ushqimit te 

kërkuara ne urdhrin e Titullarit te Autoritet Kontraktor.  

2. Operatori ekonomik duhet te ketë inventarin e nevojshëm për ruajtjen, përpunimin, 

gatimin, dhe shpërndarjen e ushqimit, për një grup personash  prej 100 veta per vaktin e 

drekes, sipas orareve te përcaktuara.  

3. Operatori ekonomik te siguroje e disponoje ne guzhinë, mjete matëse te sasisë te 

çertifikuara nga inspektorati i kalibrimit te njësive matëse. 

4. Çdo dite përfaqësues te operatorit ekonomik do te rakordojne me personin e ngarkuar 

nga titullari i Qendres Komunitare për hartimin e forcës ditore te ushqimit dhe për 

konsumin e tij, ne Qendren Komunitare. 

5. Operatori ekonomik, nuk mund te transferoje, kalojë pa pëlqimin e autoritetit kontraktor, 

detyrimet e tij, kontraktuale një pale te trete. 

6. Operatori ekonomik do te paraqesë për cdo ditë faturën e fiskalizuar dhe 

dokumentacionin justifikues për sasinë e mallrave te furnizuar. 

 

Kërkesa teknike për përgatitjen e ushqimit dhe sigurinë ushqimore. 

Siguria ushqimore 

1) Pergatitje e ushqimit dhe kerkesat higjeno-sanitare 

 

- Qendra Komunitare “Të Qëndrojmë së Bashku” trajton me nje vakt (dreke) ushqimor 

shtresat ne nevoje nga dita e Hene dhe deri diten e Shtune.  

-Operatori i kontraktuar, ne baze te kontrates, pergatit ushqimin per te gjithe sasine e kerkuar, 

bazuar ne menute e pergatitura nga autoriteti kontraktor si dhe te verifikimit te forces ditore 

nga institucioni.  
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 -Ambjenti i kuzhinës ku duhet të realizohet shërbimi i gatimit dhe shpërndarjes së ushqimit do 

jetë në ambjentet ne Pronesi  / ose ne ambiente te marra me qera te Operatorit Ekonomik qe do 

te jete fitues ne perfundim te Procedurave te Prokurimit dhe lidhjes se Kontrates. Ambientet 

duhet të plotësojne të gjitha kushtet higjeno-sanitare sipas akteve nënligjore në fuqi. 

- Operatori i kontraktuar e transporton ushqimin e pergatitur nga kuzhina e tij deri ne 

Ambientet e Institucionit (mence), per te gjithe sasine e kerkuar ditore, me mjetet, pajisjet 

dhe enet e veta. 

- Sherbimi i shperndarjes se ushqimit ne mencen e instituconit do te realizohet nga punonjes te 

Institucionit tone. 

- Operatori i kontraktuar pergatit racionet e ushqimit sipas liste menuse të cilat janë të 

specifikuara në grafik sipas stinëve, javës dhe ditës përcaktuar nga AK. 

- Te gjithë artikujt ushqimore qe do te përdoren për gatim do te jene te cilësisë se pare, te 

freskëta, sipas specifikimeve teknike për lendet e para te përcaktuara ne këtë dokument. 

- Ushqimi te jete i gatuar brenda dites, racioni ditor duhet te përmbajë sasitë e duhura te 

artikujve sipas liste menuse javore dhe ditore, ushqimi te shpërndahet i ngrohte sipas orareve 

te përcaktuara nga Administrata e Qendres Komunitare “Të Qëndrojmë së Bashku”.  

- Ne asnje rast nuk do te lejohet zevendesimi i artikujve ushqimore, qe jane percaktuar ne 

normen baze te ushqimit, me perjashtim te rasteve te fatkeqesive natyrore apo te fuqise 

madhore. 

- Numri i personave qe trajtohen me ushqim nga Autoriteti Kontraktor eshte rreth 100 persona 

ne dite. Numri i sakte i forces ditore, qe do te trajtohet me ushqim, plotesohen nga 

personi/personat e caktuar nga Autoriteti Kontraktor cdo dite, brenda ores 09.30 dhe i 

njoftohet menjehere personi pergjegjes per ushqimin te caktuar nga Operatori i Kontraktuar. 

- Operatori i kontraktuar dorezon ushqimin tek personi/personat pergjegjes per pritjen e mallit 

e ngarkuar nga Autoriteti Kontraktor dhe pas konfirmimit te sasise dhe cilesise se ushqimit te 

furnizuar, behet shperndarja nga punonjesit e Autoritetit Kontraktor. 

- Operatori kontraktuar pergatit ushqimin sipas menuse te miratuar nga Autoriteti kontraktor, 

per 1 (nje) vakt ne dite (vakti i drekes).  

- Operatori kontraktuar duhet te zbatoje kërkesat e ligjit Nr.9863 date 28.01.2008 “Për 

Ushqimin” i ndryshuar, për furnizimin /shpërndarjen me produktet ushqimore ne ambientet e 

përcaktuara nga autoriteti kontraktor, si dhe për ruajtjen e higjienës dhe mjedisit ,kushteve 

tekniko-teknologjike dhe personelit. 

- Produktet e përdorura për përgatitjen e ushqimeve duhet te jene ne përputhje  dhe ne 

respektim te standardeve te kërkuara në aktet ligjore dhe nënligjore ne fuqi konform manualit 

te vetëkontrollit HACP. 

- Transporti I ushqimit te përgatitur nga kuzhina e shërbimit te ushqimit social për kategorite e 

shtresave ne nevoje dhe deri te menca e institucionit , te realizohet me mjete,pajisje dhe ene 

te posaçme te llojeve dhe madhësive te ndryshme ne funksion te sasisë qe ofrohet si dhe për 

te ruajtur nivelin kulinar te ushqimit (e rëndësishme është ruajtja e temperaturës sipas llojit te 

produktit ). 
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- Produktet ushqimore (lënda e pare) qe do te përpunohen, trajnohen apo ambalazhohen ne 

ambientet e përpunimit ( kuzhinës )qe disponon sipërmarrësi te jene  te shoqëruara me flete 

analize përkatës. 

- Operatori  ekonomik  te respektoje rregullat e higjienës për larjen ,pastrimin dhe përpunimin 

e zarzavateve,frutave sipas kërkesave te ligjeve ne fuqi ne fushën e higjienës dhe ushqimit. 

- Operatori për qëllime higjiene dhe pastrimi te përdorë detergjent dhe solucione kimike te 

certifikuara nga institucione e njohura me ligj dhe te padëmshme për shëndetin e njerëzve te 

përcaktuara sipas akteve ne fuqi (Urdhër Nr.365 dt.03.08.2012 I MSH “ Për miratimin e 

listës dhe përdorimin e lendeve qe përdoren për dezinfektim, deratizimit, dezinsektim ne 

shëndetin publik). 

- Operatori  ekonomik  duhet te siguroje një higjiene te përditshme ne mbajtjen e pajisjeve te 

kuzhinës, ambienteve te gatimit ,atyre te ndarjes se ushqimit dhe mencave. 

- Operatori ekonomik duhet te realizoje larjen dhe dezinfektimin e enëve dhe pajisjeve qe 

përdoren. 

- Ne rast te sëmundjeve infektive te përdoren për shpërndarjen te ushqimit vetëm pajisje te 

veçanta dhe njëpërdorimshme. 

- Operatori ekonomik do te paketoje dhe te evadoje çdo dite mbeturinat qe krijohen si rezultat I 

prodhimit, shpërndarjes dhe konsumit  te ushqimit ne vendet e caktuara si vend grumbullimi 

mbeturinash. 

- Materiali ne kontakt me ushqimin (termuset, enët, etj )me te cilat transportohet ushqimi ) te 

jene material I përshtatshëm dhe lehtësisht te pastrueshme, sipas kërkesave te Udhëzimit te 

Ministrit te Bujqësisë Nr.22 date 25.11.2010 “Kushtet e përgjithshme dhe te veçanta te 

higjienës  për stabilimentet e ushqimit dhe operatoret e biznesit ushqimor” me mbyllje 

hermetike ( për te siguruar mbrojtjen nga mjedisi I jashtëm) Enët qe përdoren për transportin 

dhe/ose shpërndarjen e ushqimit duhet te jene me material  jo te dëmshëm për shëndetin . 

- Punonjësit e operatorit ekonomik ne momentin e përgatitjes/shërbimit te ushqimit ne 

ambientet perkatese, duhet te jene pajisur me uniformen, veshjen perkatese te punes 

(perparese, grykese, kepuce, pantallona )keta te fundit te jene te pajisur me libreze 

shendetesore . 

- Operatori ekonomik duhet qe ne cdo kohe te shoqeroje  ushqimin e gatuar me 

dokumentacionin perkates deri ne konsumimin e plote te tij dhe te garantoje sigurine e 

produktit nepermjet gjurmueshmerise se tij  sipas VKM Nr.760 date 16.09.2015 “ Per 

kerkesat per gjurmimin e ushqimit dhe ushqimit per kafshe pergjate zinxhirit ushqimor”dhe 

analizat e ujit qe perdor . 

- Operatori ekonomik eshte i detyruar te ruaje ne rafte te vecanta ne mjedisin e kuzhines, 

kampionet e ushqimit te gatuar e qe  shperndahet per  ngrenie per te gjitha vaktet. Afati i 

ruajtjes se mostrave  ( kampioneve ) eshte 24-ore. Kur ka denoncime per cilesine e ushqimit 

ky afat zgjat deri ne zgjidhjen e problemit dhe kryerjen e analizave laboratorike. 
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- Operatori ekonomik do te mbuloje shpenzimet ekonomike te nevojshme per realizimin e 

analizave laboratorike te mostrave te ushqimit gatuar, sa here qe kerkohet nga autoriteti 

kontraktor .  

 

MENAXHIMI  I SHËRBIMIT NGA AUTORITETI KONTRAKTOR 

1. Te verifikoje për vaktin e drekes  numrin e personave qe trajtohen me ushqim (forca ditore) 

te detajuar:                            . 

 Numri i personave  qe trajtohen me nje vakt. 

2. Autoriteti Kontraktor te kontrolloje e ti kërkojë operatorit ekonomik respektimin e orarit te 

gatimit dhe shpërndarjes se ushqimit, zbatimin e normave te racioneve te ushqimit, si dhe 

pastërtinë ne ambientet e gatimit  te  ushqimit dhe te shpërndarjes se ushqimit. 

3. Autoriteti Kontraktor, te mos lejoje operatorin ekonomik qe te përdorë pajisje për gatim dhe 

inventarë te imët për shpërndarjen e ushqimit jashtë specifikimeve te kërkuara ne këtë 

shkrese dhe dokumentet standarde te tenderit. 

4. Autoriteti Kontraktor, nëpërmjet komisionit te ngritur me urdhër te titullarit, do te regjistroje 

veprimet ekonomike për sasinë e racioneve ditore te prodhuar ne dite te detajuara ne numër 

rendore me një vakt, veprimet për likuidimin e detyrimeve te lindura ndaj operatorit 

ekonomik do te rregullohen me urdhër te veçante te titullarit te Autoritetit Kontraktor.  

5. Operatori ekonomik do të bëjë gatimin e produkteve ushqimore sipas menusë javore të 

ushqimit të miratuar, konform normës bazë të ushqimit. 

6. Menuja e ushqimit do të sigurojë sasinë, cilësinë sipas normës bazë të ushqimit.  

7. Te disponoje mjete transporti te përshtatshme për transport te produkteve ushqimore te 

fresketa si dhe ato te gatuar, te cilat te plotësojnë te gjitha kushtet higjeno-sanitare sipas 

standardeve ne fuqi.  

 

    PROGRAMI USHQIMOR: 

1. Sipërmarrësi do te zbatoje planin e menuse ditore dhe javore te ushqimit sipas programit 

te miratuar nga Autoriteti Kontraktor.  

2. Programi ushqimor do te siguroje sasinë, cilësinë e duhur te ushqimit. Sasia dhe cilësia e 

ushqimeve qe furnizohen nga sipërmarrësi duhet tu përgjigjen kushteve qe përcakton 

Ligji mbi ushqimin. 

 

Operatori ekonomik duhet te ketë inventarin e nevojshëm për ruajtjen, përpunimin, 

gatimin, dhe shpërndarjen e ushqimit, për një grup personash  prej 100 veta per vaktin e 

drekes, sipas orareve te përcaktuara. 

1. Tabaka  -- 100 cope  

2. Luge gjelle –100 cope  

3. Luge embelsire – 100 cope 



Adresa: Rruga “Sabaudin Gabrani” ish Uzina e Drurit  Misto Mame, Tiranë email:qendrasociale@gmail.com 
 

4. Piru – 100 cope  

5. Tas per supen –100 cope  

6. Pjatanca – 50 cope 

7. Pjata gjelle –100 cope  

8. Pjata te vogla  -100 cope  

9. Pjata embelsirash-m 100 cope 

10. Gota uji – 100 cope  

11. Mushama  

12. Kartopeceta 

13. Ndareset e ushqimit (garuzhde , kapse etj)  

 

 

QËLLIMI : 

Qendra Komunitare “Të Qëndrojmë së Bashku”  kërkon të realizoj shërbimin “Furnizim dhe 

shërbime me ushqim për mencat “.Me realizimin e këtij shërbimi synohet sigurimi I kushteve 

normale të punës për punonjësit, nëpërmjet një shërbimi cilësor e të vazhdueshëm, duke 

eliminuar problematikat e shumta  apo cilësisë së ulët te ushqimit që përgatitet. 

OBJEKTI : “Furnizim dhe shërbime me ushqim për mencat” 

Ofrimi i një vakti të ngrohtë ushqimor për kategorinë e njerëzve në nevojë nga dita e Hënë deri 

ditën e Shtunë. 

AFATET E EKZEKUTIMIT: Nga momenti i lidhjes së kontratës, për 12 (dymbëdhjetë) 

muaj. 

 

VENDI I EKZEKUTIMIT: QENDRA KOMUNITARE “TË QËNDROJMË SË BASHKU” 

 

KONCEPTOI NJËSIA E PROKURIMIT:  

Xhulja Subashi  Kryetare 

Sidorela Karaj  Anetare 

Kristina Flamuraj  Anetare 

 

 


